

ماموریت غیرممکن؟



فاطمه محمودآبادی

جام جهانی قطر، احتمالا مهم‌ترین رویداد منطقه در زمستان سال جاری است. کشور میزبان از حدود ده سال پیش پروژه‌های زیر ساختی گسترده‌ای از ساخت ورزشگاه، هتل، اقامتگاه و فرودگاه و غیره را آغاز و میلیاردها دلار برای ایجاد بستر مناسب هزینه کرده است. پیش بینی شده کشور قطر که وسعتش از بسیاری از استان‌های ایران کمتر است، میزبان بیش از یک و نیم میلیون گردشگر فوتبالی باشد. این تورنمنت، می‌توانست فرصت طلایی برای صنعت گردشگری ایران باشد اگر از ده سال پیش رابزنی، تصمیم‌گیری و برنامه ریزی مدونی برای این مهم صورت می‌گرفت. اکنون در حالی که ۶ ماه به آغاز جام جهانی مانده اخبار گسترده‌ای درباره‌ی آماده‌سازی کیش و چند شهر دیگر برای میزبانی از گردشگران فوتبالی را شاهد هستیم. فاصله کیش تا قطر ۲۷۰ کیلومتر است و مدت زمان مسافرت از این جزیره به دوحه با هواپیما حدود ۴۰ دقیقه و با کشتی پنج تا ۶ ساعت است؛ اما آیا کیش و قشم در کنار رقبای سرسختی چون دبی، شارجه، عربستان و حتی عمان شانس‌ی خواهند داشت؟ از طرف دیگر در فاصله ۱۸۰ روز تا جام جهانی وضعیت همچنان پلاتکیلف است.

فرصت‌های از دست رفته

سال ۹۷ ستاد هماهنگی و پیگیری مسائل جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در کیش تشکیل شد. علی رغم اینکه اخبار متعددی از نشست‌های ستاد هماهنگی و پیگیری مسائل جام جهانی در رسانه‌ها منتشر می‌شد اما به گفته «مسیح الله صفا» عضو این ستاد، جلسات خروجی به دنبال نداشت. صفا چندی پیش در گفت و گو رسانه‌ای ذکر کرد که بی‌ثباتی در مدیریت کیش و معاونان سازمان منطقه آزاد، ظرف یک‌سال گذشته لطمه زیادی به برنامه‌ها و اهداف ستاد هماهنگی جام جهانی وارد کرده است. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد که درباره موضوعات قابل پیگیری در جام جهانی هنوز اتفاقی که با قطعیت روی آن صحبت کنیم، نیافتاده است. به نظر می‌رسد بیشتر اهل شعاریم تا عمل. برپایی اردوی تیم‌های حاضر در جام جهانی یکی از برنامه‌های مطرح شده، است. این اتفاق از آنجا بعید است که حتی تیم ملی خودمان هم راضی به برپایی اردو در جزیره کیش نشده و اردوی تیم ملی در قطر برگزار می‌شود. سال گذشته در مقدماتی جام جهانی، اردوی تیم ملی ایران در جزیره کیش برگزار شد که با حواشی زیادی همراه بود. از ایجاد مزاحمت در هتل محل استراحت بازیکن‌ها و کیفیت پایین غذا گرفته تا وضعیت چمن. در حالی که مسئولان ورزشی کیش ادعا می‌کنند که شاید یک یا دو کشور خارجی بتوانند با برنامه‌ریزی از امکانات کیش استفاده کنند و احتمال دارد اردوی تیم ملی ایران برای جام جهانی به جای قطر در داخل کشور برگزار شود اما با توجه به سابقه پیش آمده این موضوع بعید است.

برگ برنده ایران

برخی معتقدند که جام جهانی قطریکی از گران‌ترین تورنمنت‌ها



اتباع کشورهایی که تیم‌های فوتبال آن‌ها به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرده‌اند، می‌توانند روادید رایگان برای یک یا دو بار ورود و بیش از آن با مدت اعتبار دو ماه و اقامت ۲۰ روزه را درخواست و ثبت کنند. در این میان برخی از کارشناسان گردشگری به نوع محدودیت‌های اعمال شده در این خصوص اعتراض دارند و معتقدند که الزام ورود تماشاگران از مقصد قطر به ایران، فرصت ارائه پکیج‌های گردشگری به منظور جذب تماشاگرانی که قصد ورود به ایران را دارند، گرفته. لازم به ذکر است که جزایر کیش و قشم مناطق آزاد هستند و نیاز به ویزا ندارند.

امیدمبهم

یکی از ضعف‌های اساسی که از قدیم الایام در مسئولان ایرانی مشاهده شده برنامه‌ریزی در لحظات پایانی است. در حالی که این امکان وجود داشت با برنامه‌ریزی منسجم از سال‌های قبل شرایط برای بهره‌وری کشور از این رویداد بین‌المللی و فرصت طلایی فراهم شود اما هیچ اتفاقی رخ نداد. در فاصله نزدیک ۱۸۰ روز به جام جهانی می‌بینم که بودجه‌هایی برای ایجاد یا تقویت زیرساخت‌ها در نظر گرفته شده است. اقداماتی که باید از سال‌های قبل صورت می‌گرفت. حتی در این شرایط هم هنوز وحدت رویه‌ای در مسئولان دیده نمی‌شود و همه چیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. باوجود اخبار متعددی که از توافقات ایران با قطر در زمینه جام جهانی شاهد هستیم، تاکنون واکنش رسمی از مسئولان قطری برای همکاری با ایران شاهد نبودیم و توافقتنامه‌های امضا شده نیز شفاف نشدند. امیر قطر در سفری که هفته پیش به تهران داشت در مورد بازی‌های جام جهانی گفت: «جام جهانی حتما یک رویداد استثنایی خواهد بود و از رئیس جمهور و دیگر مسئولان جمهوری اسلامی ایران به دلیل کمک‌هایی که برای موفقیت در برگزاری جام جهانی به ما کردند، تقدیر و تشکر می‌کنم. ما از همه ایرانیان علاقه‌مند به مشاهده بازی تیم ملی ایران در جام جهانی فوتبال استقبال خواهیم کرد». حال باید دید وعده‌ها و خوشبینی‌های مسئولان چه میزان عملی خواهد شد. یکی دیگر از موانع اصلی پیش روی ایران تبلیغات سوءی است که در بحث ناامنی علیه کشورمان انجام می‌شود. بدیهی است که رسانه‌ها می‌تواند تاثیر زیادی در حضور یا عدم حضور گردشگران در کشور داشته باشند. برای ترکاندن این حباب پوشالی باید فعالیت رسانه‌ای و تبلیغاتی گسترده‌ای برای گردشگر خارجی در فضای مجازی برای معرفی ایران، جاذبه‌هایش و امتیازهایی که برای جام جهانی دارد، انجام شود.

سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱|سال سی و هفتم| شماره ۴۵۸۹

Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

عواقب ارسال نکردن اظهارنامه‌ی مالیاتی چیست؟

♦ گروه اجتماعی // شیرین زردشتی، وکیل مالیاتی

اظهارنامه‌ی مالیاتی یعنی کارنامه مالی یک سال کاری شرکت‌ها و مؤسسات یا اشخاص حقیقی که جهت محاسبه‌ی دقیق مالیات به سازمان امور مالی تحویل می‌دهند. این اظهارنامه مالیاتی هر ساله باید توسط این شرکت‌ها و مؤسسات و اشخاص حقیقی به سازمان امور مالی جهت محاسبه‌ی مالیات تحویل داده شود و همه‌ی آن‌ها موظف هستند که تمامی بندهای اظهارنامه را تکمیل کنند. پس اینجا است که اهمیت تهیه‌ی اظهارنامه مالیاتی نمایان می‌شود. اما این سوال مطرح می‌شود که آیا تمامی اشخاص حقیقی که فعالیت اقتصادی دارند باید اظهارنامه ارسال کنند؟ بله، تمامی اشخاص حقیقی بدون توجه به سطح درآمدی خود باید اظهارنامه عملکرد خود را در خرداد ماه دوره مالی بعد ارسال کنند. منظور از دوره مالی بعد بین معنی است؛ فعالیت اقتصادی از ۱/۱ هر سال الی ۱۲/۲۹ سال مد نظر است و با توجه به اظهارنامه عملکرد مالیاتی، اشخاص باید خرداد ماه سال بعد اظهارنامه عملکرد سال قبل را انجام دهند. اما اشخاص حقیقی چگونه اظهارنامه مالیاتی ارسال کنند؟ اشخاص حقیقی باید دارای پیش ثبت نام مالیاتی باشند. همچنین در پیش ثبت، نام مالیاتی نوع فعالیت خود را انتخاب کنند. باید این نکته نیز توجه داشت که با انتخاب نوع فعالیت شخص، تعیین کننده میزان مالیات شخص است. سوال بسیاری از مودیان مالیاتی این است که آیا معافیت مالیاتی واقعیت دارد؟ بله، برای اشخاص حقیقی‌ای که در سال اول گردش مالی کمی دارند، شامل معافیت مالی می‌شوند. اشخاص باید حساب بانکی که در پیش ثبت نام مالیاتی ارسال کرده‌اند را به اداره مالیات به همراه اظهارنامه مالیاتی ارسال کنند. بنابراین اگر شخصی حساب بانکی را ارسال نکند و میزان گردش حساب بانکی اش، مبلغ بالایی را نشان دهد، بانک مرکزی به صورت خودکار آن را به اداره مالیات حوزه مربوطه شعبه بانکی ارسال کرده و اداره مالیات رسیدگی حساب بانکی را انجام می‌دهد. درنهایت جریمه غیرقابل بخشودگی نوشته می‌شود. پس چه بهتر است که حتما حساب بانکی که گردش کاری دارد را به اداره مالیات ارسال کنید. از طرفی استان هرمزگان به واسطه مناطق ویژه اقتصادی، بندرگاه‌ها و حضور بازرگانان، جزء رکوردداران اصول مالیاتی در ایران محسوب می‌شود و این نشانگر چرخش اقتصادی در استان است. روزنامه صبح ساحل در نظر دارد که پاسخ سوالات حقوقی و مالیاتی شما را به صورت رایگان پاسخ دهد و با ارائه راهکارهای قانونی، مشکلات حقوقی شما را برطرف سازد. شما می‌توانید از طریق راه‌های ارتباطی روزنامه، سوالات خود را با ما در میان بگذارید.

نمایشگاه کتاب

♦ گروه اجتماعی //

در غرفه ای نشستہ بودیم که تعدادی تصویر بزرگان ادبیات را قاب گرفته بودند و بر دیوار الصاق شده بود. شخصی آمد و پس از دیدن تصاویر بزرگان ادبیات گفت: «عجب غرفه ی خوب و پربراری دارید. این همه بزرگان و ادیبان واقعاً شوکه شدم....» در دل گفتم چقدر اهل مطالعه و عاشق ادبیات است. شخص یاد شده در ادامه گفت: «راستی، آقای صادق چوبک هم می‌آد این جا؟» عرض کردیم خبر، ایشان فوت کرده اند. کمی ناراحت شد و گفت: «آقای شمس لنگوردی چی؟» گفتیم، بله آقای شمس لنگرودی هم فردا تشریف می آورد و با دوستدارانش سخن خواهد گفت. مجدداً فرمودند: «به به عکس صادق هدایت هم که زدید» گفتیم: «بله!» گفت: «تهران تشریف دارن؟» عرض کردیم: «خیر، الان پاریس هستن.»

«ادیب بندری»

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

جدول تکامل مناطق دوره جدید شماره ۱۸۰۳

افقی

۱- اختلال در بینایی - نوعی شناور بومی ۲- نت سوم - خلیجی در آمریکای شمالی - فرهنگستان ۳- لباس وتن پوش - پرنده آبچر لنگ دراز- اشاره بدور۴- در قید و بند - از احکام خمسه در اسلام - میرا و ناپایدار۵- رنگ ولون فاقد عرض و گستردگی زیاد- سنگ مرمر ۶- ویرانه ها - نام دختری در آینه ادبی احمد شاملو - ناو درهم شکسته ۷- گیاه رنگریزی - از ما بهتران - تکیه گاه ومقام ۸- رودی در فرانسه - حکومت ملوک الطوائفی - حرف نداری ۹- از القاب حضرت فاطمه - آوای پنچری - جد از هم ۱۰- توشه اندک سفر -

حل جدول شماره ۱۹۰۲

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ا	ت	ف	ا	ب	ز	د	ه	ا	س	ت	ر	ی	ل	
۲	پ	ی	ر	ق	ا	ن	ش	ب	د	ی	ز		ی		
۳	ت	ب	ر	ز	ی	ن	ن	و	ا		ر	ا	ت	ب	
۴	ی	ا	د	ع	ا	ل	ی	ق	د	ر	ز	ا	ر		
۵	م	ب	ا	د	ک	ا	ر		ه	س	ت	ن	ا		
۶	ی	ز	د	ا	ن	ل	ی	س	خ	و	ش	گ	ل		
۷	س	ن	ش	س	ر	ب	و	ز	ی	ر	ل	ب	و		
۸		ب	ت	و	ا	ز	ا	ص	ل	ا	ح		ا		
۹		ت	ل	ا	خ	ا	ن	ه	د	ا	ر		ب	س	
۱۰	ش	ا	ه	ن	ی		ر	ا	ب		ر	م	ا	ی	ت
۱۱	ی	ل	ی	ر	ه		ر	خ	ت	ی	س	ن	ا		
۱۲	ر	ا	س	و	ا	ر	س	ت	ی	ی	ت	و	ن		
۱۳	ا	ر	م	ک	ی	ش	ا	ز	ا	م	ی	ا	د		
۱۴		ن	د	ا	و	ت	ف	ا	م	ی	ل		ا		
۱۵		د	ا	د	و		ن	ا	س	ی	و	ن	ا	ل	

طراح : مهدی سنگی